Messempfänger ESVN40
Nutz- und Störsignalmessung von 9 kHz bis 2,75 GHz
• Feldstärkemessung mit Mess-
antennen
• Funkkontrollmessungen nach
CCIR
• Versorgungsmessungen
• Funkstör-Messungen nach

Gewicht 35 kg incl. ESVN-B1 und ESVN-B2
32 kg ohne Optionen
Bestellangaben
Bestellbezeichnung
Messempfänger
(20 MHz …2050 MHz) ESVN40 1056.9497.40
Mitgeliefertes Zubehör Netzkabel, Stecker für externe
Batterie, Adapter N auf BNC, Sonnen-
blende für Bildschirm, Betriebshand-
buch
Optionen
Frequenzerweiterung
9 kHz …20 MHz ESVN-B1 1070.4501.02
2050 MHz …2750 MHz ESVN-B2 1070.4001.02
Symmetrischer 600-Ω-Audio-
Ausgang ESN-B3 1056.9422.02
Empfohlene Ergänzungen
Stromwandler 20 Hz…100 MHz EZ-17  816.2063.02
für Beeinflussungsmessungen EZ-17  816.2063.03
VHF-Stromwandler 20 MHz …
300 MHz ESV-Z1  353.7019.02
Absorptions-Messwandlerzange
30 MHz …1000 MHz MDS21  194.0100.50
0,3 MHz …2500 MHz MDS22 1052.3507.02
Ferritzange 1 MHz to 1000 MHz EZ-24 1107.2535.02
Aktiver Tastkopf 9 kHz…30 MHz,
hochohmig ESH2-Z2  299.7210.52
Passiver Tastkopf 9 kHz…30 MHz,
VDE 0876 ESH2-Z3  299.7810.52
4-Leiter-V-Netznachbildung 9 kHz…
150 kHz/30 MHz, VDE 0876 ESH2-Z5  338.5219.53
2-Leiter-V-Netznachbildung ESH3-Z5  831.5518.52
2x2-Draht-ISN nach CISPR22 ENY22 1109.9508.02
Vierdraht-ISN nach CISPR22 ENY41 1110.0175.02
V-Netznachbildung 5 µH  50 Ω ESH3-Z6  836.5016.52
Autoantennen-Impedanzkonverter EZ-12  1026.4800.02
Antennen und Zubehör
Rahmenantenne 9 kHz…30 MHz HFH2-Z2  335.4711.52
Log.-per. Breitbandantenne
80 MHz …1300 MHz HL023A1  577.8017.02
Bikonische Antenne 20 MHz …
300 MHz HK116 4000.7752.02
Log.-per. Antenne 200 MHz …
1300 MHz HL223 4001.5501.02
Log.-per. Antenne 400 MHz …
3000 MHz HL040 4035.8755.02
Ultra Breitbandantenne „Ultralog“
30 MHz ...300 MHz HL562 4041.3000.02
Adapter (BNC-Buchse auf N-Stecker)  118.2812.00
Vorverstärker 10 dB, 20 MHz …
1000 MHz ESV-Z3  397.7014.52
Stativ  HFU-Z  100.1114.02
Mast (zum Stativ) HFU-Z  100.1120.02
Holzstativ HZ-1  837.2310.02
HF-Verbindungskabel, 7m HFU2-Z5  252.0055.56
HF-Verbindungskabel, 12 m HFU2-Z4  252.0090.56
Weiteres Zubehör
Tastatur deutsch PSA-Z1 1009.5001.31
Tastatur englisch PSA-Z1 1009.5001.32
Servicehandbuch 1027.3013.24
Service-Kit EZ-8  816.1067.02
19“-Gestelladapter ZZA-95  396.4911.00
Transportkoffer ZZK-955  1013.9408.00
Kofferroller ZZK-1  1014.0510.00
Kabel
Druckerkabel EZ-11  816.1767.02
IEC-Bus-Verbindungskabel, 1m PCK  292.2013.10
IEC-Bus-Verbindungskabel, 2m PCK  292.2013.20
Speisekabel für aktive Antennen
in geschirmten Räumen (2 Stück
erforderlich), 10 m HZ-4  816.0519.02
ISO 9001
Certified Quality System
DQS REG. NO 1954